To: [ BN EEE @ odnhn ]

From: Hanneke Ellerman

Sent: Tue 7/9/2019 2:37:21 PM

Subject: RE: Bloemendalerpolder; kaart locaties
Received: Tue 7/9/2019 2:37:26 PM

Beste REA,
Ik had vanochtend overleg bij de GEM onder meer over de veegontheffing. Hebben jullie nu alle gegevens voor de behandeling van
de aanvraag veegontheffing?

Met vriendelijke groet,

Hanneke Ellerman

Advocaat (Attorney-at-law) | Partner

SIX Advocaten | [Jdok 25 | 1013 MM Amsterdam

(direct) | M:
E: @sixlegal.nl | W: www. srxlegal nI
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Onze disclaimer is van toepassing op alle uitgaande e-mailberichten.
Cur dlsclalmer applies to all outgoing e-mail messages.

Van: <@odnhn nl>

Verzonden: maandag 8 juli 2019 08:35

Aan Y BB < BB @adrizanvanerk.nl>

cc: BEE) I IR o - < ind.o1>; FEED N I B
<@witteveenbos.com>; Hanneke Ellerman <@six|ega|.n|>; <@odnhn.n|>;
<@odnhn.n|>

Onderwerp: RE: Bloemendalerpolder; kaart locaties

Beste R,

Zoals zojuist telefonisch besproken zullen we deze kaart bij de aanvraag voor de 4 locaties voegen.

Met vriendelijke groet,
v I N

Juridisch adviseur

W www.odnhn.nl
Aanwezig ma-di-wo-do

Verzonden: donderdag 4 juli 2019 20:51

Aan: B <m@odnhn ni>

cc: elsenlinde.nl>;
m@_mtteveenbos com>; Hanneke Ellerman <m@&legﬂ> -<m@odnhn nl>;
<IIEEE & odnhn.nl>

Onderwerp. RE: Bloemendalerpolder; kaart locaties

Beste [EEEA.

Is het afdoende om de kaart met de 7 locaties te gebruiken? Dan is tevens zichtbaar de locaties waar we geen ontheffing nodig
hebben.

In de bijlage de kaart.

Kunnen jullie die bij de aanvraag bijvoegen of moet die nog apart uploaden?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e2e
Projectleiding (civiel)
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Adriaan van Erk Ontwikkeling B.V.
Kadijk 4a Postbus 19
2860 AA Bergambacht

Telefoon:
Fax:

Internet:  www.adriaanvanerk.nl

van: (EKETI - ociho.n)

Verzonden: woensdag 3 juli 2019 13:46

Aan: GYEL 2 elsenlinde nl>
CC: » Dwitteveenbos. com,

Ellerman <IEEEEM@sixlegal.ni>; R < 6120

Onderwerp: RE: Bloemendalerpolder
Beste EEEQ.
Bedankt voor deze aanvullende informatie.
Wij zouden ook nog graag een kaart ontvangen waarop de vier locaties waarvoor jullie nu ontheffing aanvragen zijn
ingetekend. Bij de aanvraag is namelijk geen kaart toegevoegd.
Veel dank alvast.
Met vriendelijke groet,

mr.

Juridisch adviseur

MQadrlaanvanerk nl>; Hanneke
<BERESIM @ ocnhn .ni>

@odnhn.nl>;

Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN)

TER
E

W www.odnhn.nl
Aanwezig ma-di-wo-do

Van:[ elsenlinde.nl

Verzonden: woensdag 3 juli 2019 8:46

Aan: () EXED) <m@_odnhn ni>; <m@_odnhn nI>, <EXEDI  odnhn.ni>

CC: MWteveenbos com; @adrlaanvanerk nl>; Hanneke
Ellerman <M>

Onderwerp: Bloemendalerpolder
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Urgentie: Hoog
Beste mensen,

Naar aanleiding van enkele opmerkingen (ondwdelijkheden in het rapport) stuur ik bijgaande reactie en als byjlage de
aangepaste rapporten.

Voor de duidelijkheid we vragen voor alle soorten uit de eerdere ontheffing ook nu ontheffing aan.

Voor alle soorten vragen we ontheffing voor het vangen en uitzetten buiten de invloedssfeer van het werk (dus inclusief
verstoren). Voor de platte schijthoren vragen we tevens het doden van dieren en eieren aan.

Voor alle soorten vragen we ontheffing voor vernietiging van het leefgebied
Dus letterlijk overeenstemmend met de verkregen ontheffing.

Bijgevoegde de aangepaste rapporten naar aanleiding van de opmerkingen van de RUD. In het begeleidend schrijven
richting de RUD kan het volgende worden meegegeven.

Op alle 4 de locaties waarvoor een aanvulling op de ontheffing d.d. 1 november 2017 wordt aangevraagd, betreft dit een
aanvulling voor de volgende (6) soorten:

Heikikker, rugstreeppad, wezel, hermelijn, platte schijfhoren en ringslang.

Er wordt dus niet afgeweken van de soorten waarvoor reeds een ontheffing is verleend. Er is wel sprake van een kleine
nuance per locatie (e.e.a. op basis van het uitgevoerde soortgerichte onderzoek in mei 2019). Deze worden toegelicht op
basis van de cijfers zoals aangegeven in onderstaande tabel.

Gemeentewe Stadspar Transitiestroo Transitiestroo
f k k k woonvelden
ontsluitingswe
g
Wezel 1 X X X
Hermelyn X X X X
Heikikker X 2 X X
Rugstreeppad X 2 X X
Ringslang 3 3 3 3
Plsile 4 4 X X
schijfhoren

Punt 1: voor de wezel en hermelijn geldt dat deze alleen is aangetoond op de locatie Gemeentewerf, hier zijn prenten
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aangetroffen van de wezel. Op de andere locaties zijn geen sporen aangetroffen, echter zijn deze marters elders in de
Bloemendalerpolder wel waargenomen. Tevens is het lastig vanwege de korte doorlooptijd van het onderzoek deze
soorten aan te tonen. Op basis hiervan 1s gesteld dat aanwezigheid van deze soorten op de overige locaties niet kan
worden uitgesloten, en zodoende wordt er een aanvulling op de ontheffing aangevraagd.

Punt 2: op de locaties gemeentewerf, transitiestrook ontsluitingsweg en transitiestrook woonvelden 1s de aanwezigheid
van de heikikker en rugstreeppad aangetoond, hiervoor 1s een aanvulling op de ontheffing nodig. Op de locatie Stadspark
is de aanwezigheid van deze soort niet aangetoond. Fr zijn hiervoor verschillende oorzaken mogelijk: korte doorlooptijd
van het onderzoek om deze soorten aan te tonen, ietwat afwijkend habitat ten opzichte van de rest van de polder (het is
een stuk droger waardoor de soorten mogelijk voorkeur hebben voor een locatie elders in de polder) en/of lage dichtheid
van de soorten. Vanwege de aantoonbare aanwezigheid van deze soorten in de rest van het plangebied / de
Bloemendalerpolder en het niet volledig kunnen wtsluiten van de aanwezigheid van deze soorten wordt ook voor de
locatie Stadspark een aanvulling op de onthetfing aangevraagd.

Punt 3: er 1s geen aanvullend onderzoek uitgevoerd naar de ningslang, echter voor alle locaties geldt dat het op basis van
het aanwezige biotoop aannemelyjk 1s dat de ringslang voorkomt in (de nabijheid van) de planlocaties. Zodoende wordt er
een aanvulling op de ontheffing aangevraagd.

Punt 4: op de locaties transitiestrook ontslutingsweg en transitiestrook woonvelden is de aanwezigheid van de platte
schijfhoren aangetoond, hiervoor is een aanvulling op de ontheffing noodzakelijk. Op de andere 2 locaties (Gemeentewerf
en Stadspark) is deze soort niet aangetoond, dit komt met name door de afwezigheid van geschikt habitat (aanwezigheid
van watervegetatie) ten tijde van het uitvoeren van het onderzoek. Het is echter niet uit te sluiten dat op een later moment
geschikt habitat ontstaat en er zich platte schijfhoren gaan vestigen in de sloten binnen het plangebied. Daarom wordt er
voor deze soort op alle locaties een aanvulling op de ontheffing aangevraagd.

Met vriendelijke groet,

Els & Linde b.v.

Disclaimer OD NHN:

Deze informatie is nitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en mag niet worden gedeeld zonder toestemming van de zender.

Als dit bericht verkeerd verzonden is, wilt u dan de zender daarover informeren?

Doorsturen, openbaar maken, vermenigvuldigen of anderszins verstrekking van deze informatie aan derden is alleen met toestemming van de zender toegestaan.

De Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord (RUD NHN) heeft haar naam onlangs veranderd in Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN).
Voor meer informatie zie winw.odnhn.nl

44663403



